X x 3

(x) Apud CALMET *Hist. de Lorraine*, Probat. Tom. II. col. 530.

(xx) Ibid. col. 533.

(y) DROLLINGER in *Lex. Basil.* in voce *Hachberg* annum mortis 1321. assignat, filium cum patre confundens.

---

ut & Hermannum, qui Ordinis Equestris S. Johannis per Alemanniam Prior per tres annos fuit, ut Pistorius quidem existimat. Is in Charta sui ex fratre nepotis Anno 1318. adhuc testis occurrit. Obiit II. Idus Aprilis An. 1321. Friburgi in Brisgovia, in Ecclesia S. Johannis, quæ seculo superiore, cum urbs munitur, destructa est, sepultus, ubi & epitaphium ejus olim legebatur:  
 „ Anno Domini 1321. 2. idus Aprilis obiit frater Hermannus de  
 „ Hachberg, Prior Alemanniæ superioris. (z)

Tres præterea filias Henricus II. reliquit; Agnetem, uxorem Waltheri a Richenberg; (a) Kunigundam & Elifabetham Sanctimoniales, de quibus jam actum.

---

(z) FOERSTER Cap. III.

(a) Hanc nobis indicat Charta An. 1309. Archivi Bada-Durl.

CAPUT

---

C A P U T II.  
MARCHIONES HACHBERGA-  
HACHBERGICI

H E N R I C U S III.

AB ANNO 1290. USQUE AD ANNUM 1330.

---

§. I.

enricus III. cum fratre suo Rudolpho ante A. 1300. Acta cum fratre. conjunctim, postea divisim occurrit; unde eos terras Hachbergicas indivisas aliquamdiu rexisse nulli dubitamus.

A. 1293. Instrumentum Pacis, quam Egeno & Cuno, Comites de Friburg, cum urbe Friburgo iniverunt, (a) subscriptione sua ambo firmarunt.

A. 1297. Marchiones hi confirmant donationem banni & Advocatiæ in Heitersheim, quam pater eorum Fratibus Hospitalariis concesserat; „dantes eis hanc Advocatiam, & „jurisdictionem in speciale beneficium & feudum; remittentes „insuper in perpetuum juramenta homagii, & pro universis

---

(a) Chron. Friburg. quod SCHILTERUS Kænigshovio subjecit, pag. 28.

„ ratione feudi debitis volentes esse contenti rationibus dictorum  
 „ Fratrum. „ Eodem anno iidem Marchiones reditus & jura  
 universa, quæ Henricus, Mangoldus & Wolfradus, fratres,  
 nec non Wolfradus junior, Comites de Veringen, in vico  
 Malterdingen habuerant, pro LX. marcis argenti emerunt  
 Rüdlingæ feria III. ante S. Walpurgis.

An. 1300. die Sat. ante purificat. B. Virg. Henricus &  
 Rudolfus, fratres Margravii de Hachberg, sigillo suo iterum  
 muniverunt literas, quibus Egeno & Conradus, Comites Friburgi,  
 cum civitate hujus nominis in gratiam redierunt.

Iidem Margravii mense Novembri litem inter se &  
 Abbatiam Tennebacensem, ob decursum aquæ in Mundingen,  
 per quatuor arbitros. testibus ipsorum literis, in Emüttingen datis,  
 terminari curarunt.